ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẮC SƠN

       Số:     /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Sơn, ngày     tháng 02 năm 2024

BÁO CÁO

Về việc cố tình khai thác tài nguyên cát trái phép xảy ra

tại Sông Bắc Hưng Hải thuộc khu vực xã Bắc Sơn

Kính gửi: - UBND huyện Ân Thi;

      - Công an huyện Ân Thi.

Trong thời gian gần đây, trên điạ bàn xã Bắc Sơn thường xuyên xảy ra vụ

việc tàu khai thác cát trái phép trên sông Bắc Hưng Hải qua địa bàn xã.

Cụ thể vào tháng 11, 12 năm 2023; tháng 01, tháng 02 năm 2024; thường

xuyên xuất hiện tàu hút cát trái phép. Vụ việc trên UBND xã, Công an xã đã

thường xuyên trực, phát hiện, xua đuổi. Tuy nhiên các đối tượng thường xuyên hút

cát vào ban đêm, cố tình, ngông cuồng khai thác cát trái phép; trong khi lực lượng

mỏng, phương tiện thiếu khó khăn trong việc xử lý, bắt giữ đối tượng. Ảnh hưởng

an ninh trật tự, an toàn xã hội tại địa phương; gây tâm lý hoang mang trong nhân

dân.

Xét thấy vụ việc có tính chất phức tạp, ngông cuồng của các đối tượng khai

thác cát trái phép tại vị trí sông Bắc Hưng Hải thuộc khu vực xã Bắc Sơn. Lực

lượng chính quyền địa phương, công an xã mỏng, thiếu phương tiện, công cụ hỗ

trợ nên khó khăn trong việc kiểm tra, giám sát, nắm tình hình và bắt giữ đối tượng.

Vậy UBND xã báo cáo UBND huyện Ân thi, Công an huyện Ân thi tăng

cường, hỗ trợ phương tiện, lực lượng để xử lý dứt điểm tình trạng khai thác cát trái

phép, ổn định an ninh trật tự, an toàn xã hội tại địa phương; ổn định tâm lý để nhân

dân an tâm sinh sống và sản xuất.

Nơi nhận:                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như kính gửi;                   CHỦ TỊCH

- Lưu VP.

                Nguyễn Văn Sính

		2024-02-22T10:07:31+0700

		2024-02-22T10:13:13+0700

		2024-02-22T10:18:37+0700

		2024-02-22T10:18:37+0700

		2024-02-22T10:18:37+0700